
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

21.12.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 852 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Партизанского муниципального района от 28.04.2012 № 435 

«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие 

коррупции в Партизанском муниципальном районе 

на 2012-2016 годы» и в программу, утвержденную 

указанным постановлением 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие          

с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147                     

«О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», 

руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, 

администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Партизанского 

муниципального района от 28.04.2012 № 435 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Противодействие коррупции в Партизанском 

муниципальном районе на 2012-2016 годы» (в редакции постановлений             

от 20.09.2012 № 998, от 22.10.2012 № 1113, от 14.08.2013 № 7, от 16.09.2013 

№ 878, от 31.03.2014 № 240, от 28.07.2014 № 621, от 20.11.2014 № 979,               

от 15.04.2015 № 271, от 31.03.2016 № 202) (далее - Программа) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании и по тексту постановления, Программы                        

и приложений к ней слова «на 2012-2016 годы» заменить словами «на 2012- 

2017 годы». 

 



 

2 

1.2. В Паспорте Программы: 

1.2.1. В разделе «Цели и задачи Программы» и разделе 2 «Цели                 

и задачи Программы» описательной части Программы подраздел «Задачи» 

изложить в следующей редакции: 

«Задачи: 

совершенствование правовых основ и организационных механизмов 

предотвращения и выявления конфликта интересов в отношении лиц, 

замещающих должности муниципальной службы, по которым установлена 

обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов; 

повышение эффективности противодействия коррупции в администрации 

Партизанского муниципального района, активизация деятельности 

должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в администрации Партизанского муниципального района; 

повышение эффективности противодействия коррупции при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд; 

повышение эффективности информационно-пропагандистских и 

просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы 

нетерпимости к коррупционным проявлениям.». 

1.2.2. В разделе «Сроки реализации Программы» и в разделе 3 «Сроки 

реализации программы» описательной части Программы цифры «2016» 

заменить цифрами «2017». 

1.2.3. В разделе «Ресурсное обеспечение Программы» и в разделе 8 

«Ресурсное обеспечение Программы» описательной части Программы слова 

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 

2996,191 тыс. рублей, в том числе: 

2013 год - 283,465 тыс. рублей; 

2014 год - 1663,726 тыс. рублей; 

2015 год - 637,0 тыс. рублей; 

2016 год - 412,0 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем 

финансирования мероприятий Программы составляет 2756,191 тыс. рублей, 

в том числе: 

2013 год - 283,465 тыс. рублей; 

2014 год - 1663,726 тыс. рублей; 

2015 год - 637,0 тыс. рублей; 

2016 год - 72,0 тыс. рублей; 

2017 год - 100,0 тыс. рублей.». 



 

3 

1.3. В приложениях 1 и 2 к Программе слова «долгосрочной целевой» 

исключить. 

1.4. В Перечне программных мероприятий: 

1.4.1. В графе «Объемы финансирования, (тыс. руб.)»: 

а) дополнить столбцом «2017»; 

б) в пункте 7 подпункта в) в столбце «2016» цифры «340,0» - 

исключить; 

в) в пункте 39 столбца «2017» включить цифры «100,0». 

1.4.2. В пункте 10 графы «Наименование мероприятия» слова «в сфере 

размещения муниципальных заказов» заменить словами «при 

осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд». 

1.5.  Показатели эффективности реализации Программы (приложение 

№ 2 к Программе) изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации 

Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт) в тематической 

рубрике «Муниципальные правовые акты». 

3. Юридическому отделу администрации Партизанского 

муниципального района привести вышеуказанную муниципальную 

программу в соответствие с настоящим постановлением и разместить                 

в новой редакции на сайте в тематической рубрике «Муниципальные 

программы». 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района             Л.В.Хамхоев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 2 

к муниципальной программе «Противодействие 

коррупции в Партизанском муниципальном 

районе на 2012-2017 годы» в редакции 

постановления администрации Партизанского 

муниципального района 

от 21.12.2016 № 852 

 

 

Показатели эффективности реализации Программы 

 

Показатели эффективности реализации 

Программы 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Доля нормативных правовых актов, 

принятых органами местного 

самоуправления, и их проектов, 

прошедших антикоррупционную 

экспертизу, от общего количества 

нормативных правовых актов, принятых  

в отчетном периоде 

% 100 100 100 100 100 
 

100 

Принятие административных 

регламентов предоставления муниципальных 

услуг на 100% от утвержденного Реестра 

муниципальных услуг 

%% 100 100 100 100 100 
 

100 

Уровень удовлетворенности 

заявителей качеством предоставления 

муниципальных услуг  

% - 75 94 95 100 100 

Доля жалоб граждан на действие 

(бездействие) администрации района от 

общего количества обращений (включая 

заявления о предоставлении 

муниципальных услуг), поступивших в 

администрацию района в отчетном 

периоде 

% 1,4 1,2 1,0 0,8 0,6 0,4 

Количество материалов по 

противодействию коррупции, 

опубликованных в средствах массовой 

информации, размещенных на 

официальном сайте        

ед. 4 4 4 4 4 4 

Отсутствие (наличие) нарушений 

законодательства о муниципальной 

службе, противодействии коррупции* 
ед. 0 0 0 0 0 0 

Отсутствие (наличие) нарушений 

законодательства в сфере размещения 

муниципальных заказов, выявленных 

контролирующими органами* 

ед. 0 0 0 0 0 0 

Отсутствие (наличие) нарушений 

законодательства в ходе проверок 

предоставления земельных участков, 

реализации недвижимого муниципального 

имущества* 

ед. 0 0 0 0 0 0 



 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Наличие (отсутствие) вступивших в 

законную силу решений судов, 

арбитражных судов о признании 

недействительными ненормативных 

правовых актов, незаконными решений и 

действий (бездействия) администрации 

района и ее должностных лиц* 

ед. 0 0 0 0 0 0 

 

 

* В связи с отсутствием в порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ методики проведения расчетов весовых коэффициентов, присваиваемых для целевых 

индикаторов, при расчете сводной оценки реализации программы данные индикаторы                        

не учитываются. 

 

 

__________________  

 


